Incidentia puncta Processus.

Sæpe salvo cursu ejusdem tractantur. 235. II.

Ac propterea non nunquam ad instantiam infe-
riorem remittuntur. ib.

Incola.

Vid. Civis.

Incorporatio.

Bonorum ecclesiasticorum, quomodo fiat &
probari possit? 197. II.

Informatio.

Vid. Processus.

Quando ad contra informandum terminus sub
præjudicio præfigatur? 234. II.

Loco litterarum informat: decerni potest, ut
informatio per Procuratorem extrajudiciali-
ter fiat. 239. II.

Injuriae.

Non quidem honorem, opinionem tamen ho-
minum de honestate nostra auferunt. 158.

Vid. Actio ad Palind.

Insinuationes.

Quomodo fieri soleant in Summ. Imp. Tribu-
nalibus? 301.

Quando in Camera Imp. etiam Procuratoribus
fieri possint? ib.

Instru-

(c)

Instrumentum.

Sola detentio instrumenti obligatorii non sufficit ad legitimatem causæ, quamvis ei inserta sit clausula: allen gerreuen Briefs. *Inhaberi.* 9.

Contra instrumenta guarentigata probationes & testes admittuntur. 46.

Add. Confirmatio judicialis.

Clausulis executivis munitum, Mandatum S. C. operatur. 144.

In vim goarentigati conditum æquipollit clausulis executivis munito & operatur Mandatum S. C. 196.

Quid vero obtineat, si tale instrumentum super obligatione Universitatis sit confectum? ib.

Instrumenta edere non tenemur, ex quibus propria turpitudo resultaret, debiti vero probatio non emerget. 29. II.

Vid. Editio. Sigillatio. Subscriptio. Scriptura.

Quatenus post conclusionem in causa produci possint? 401. II.

Instrumentum Pac. Westphal.

Art. V. §. 28. explicatur. 205. seq.

Dominis Territ. Catholicis concedit tantum privatum religionis exercitium in terris Lutheranæ religionis. 229.

Art. V. §. 31. vid. Jurisd. Eccles.

Art. V. §. 48. vid. Jurisd. Eccles.

Interpretatio.

Vid. Voluntas ultimæ. Locatio.

Interventio.

In ipso executionis actu eandem non suspendit, si altioris est indaginis. 172.

Inventarium.

A persona publica ad inventariandum iuramento adstricta confectum, plenam fidem habet. 247. II.

An ejusmodi inventarium reprobationem admittat? ib.

Finis inventarii a tutori conficiendi. 410. II.

Vid. Tutor. Actio ad edendum Inv.

Investitura.

In jure successionis est inspicienda. 14. II.

Ex consuetudine Curia non rei sitæ est inter pretanda. ib.

Investitura simultanea.

An gradualem an vero linealem successionem involvat extra Saxoniam? 39. II

Per totam Franconiam ignoratur. 304. II.

Quoniam consistat secundum jus Longobardi. cum? 309. II.

In sag. Sachen.

Vid. Francofurtenſes causæ.

Instantia.

Instantia cum instantia confundi non debet. 257. II.

Iterationes.

Quando nihil operari possint? 50.

Judæi.

Quando ad juramentum supplet. ratione librorum suorum mercantilium sint admittendi? 136.

Quando pro judæo contra christianum ad testimonium ferendum sint admittendi? 325.

Inter eos & christianos nulla differentia facienda, quam quæ per leges expressas locum habet. 396. II.

An & quomodo christiani cum iis societatem inire possint? ib.

Judex.

A quo, si attentavit, ceu spoliator considerandus est. 6. II.

Qui de facto procedit, pro spoliatore habetur. ibidem.

Judicis est rei & facti veritati inhærente rejectis inanibus & superfluis. 123. II.

A Justiniano plenior & laxior potestas judicandi ei est data. ib.

Quæ etiam in omnibus judiciis est adoptata. ib. Ideoque judex potest & debet Petitorum si de eo plenissime conster, definire & Possessorum simul absorbere. ib.

Judicatum.

Cum rebus tertii confundi non debet. 257. II.

Judicialiter decernendi Formula.

Eius differentia. 237. II.

Juliacense jus.

Prohibet testamenti factionem de bonis stipulibus. 114.

Juramentum.

Actioni nihil addit, recipique omnes qualitates & conditiones ejus actus, cui adjicatur. 46.

Est nullum, si actus, cui adjicatur, nullus censendus. 46.

In testamentis adhibitum, insolitum & superfluum est. 46.

Quando formula: heym Wort der ewigen Wahrheit yim juramenti habeat? 249. II.

Jura.

Juramentum in item.

Quid requiratur, ut quis ad illud admittatur. 297. II.

Eo praetito in causa spolii, non admittenda est probatio contraria. 321. II.

Juramentum suppletor.

Cui & quando deferri possit a judice? 42. 48. & 72.

Add. Favor rei.

Declinari nequit ex eo fundamento, quod maximum commodum in jurantem redundaret. 48.

Quæ fidem testis non minuant, etiam fidem in supplementum jurantis non labefaciant. 53.

Add. Judæi.

Etiam a parte non petitum a judice ex officio deferri potest. 30. II.

Cum de damno illato constat, juramentum Supp. locum habet ita tamen ut judex quantitatem determinet, 31. II.

Add. Damnum.

Juramentum Zenonianum.

Quomodo auctori a judice sit deferendum ad quantitatem damni perpessi determinandum, 30. II.

Add. Damnum.

Jurisdictio.

Cameralis est fundata ob continentiam causæ, 105.

Quando continentia causæ adsit? ib.

Adest in casu, quo plures fratres sub diversis jurisdictionibus domicilium habentes contendunt de communis hereditate adhuc indivisa. 106.

Nec non si hæreditas dividenda in territoriis diversis est sita. ibid.

Exemplum condominii jurisdictionis & iurium territorialium, 178.

Olim denotavit Superioritatem Territorialem. 209.

Vid. Condomini.

Si judices inferiores de jurisd. litigant, astus vero exercendus est, quomodo judex superior officium interponere debeat? 176. II.

Tertius, qui ad exercendam jurisdictionem litigiosam constituitur, quo nomine eam exerceat? ib.

Criminalis quando exerceri possit à Summ. Imp. Tribunalibus? 171. II.

Jurisdictio Ecclesiastica.

Quid sit, & quo differat a jure diœcesano. 9. II.

Ad solos Episcopos spectat. ib.

Non comprehendit jus reformati. ib.

Summi ipsius Pontificis & Episcoporum in A. C. additos in Pac. Westph. suspensa, non plane sublata, neque penitus in alios translata est. ib.

Cui interim competit? ib. seq.

Non absorbetur per universalem jurisdictionem secularem. ib. seq.

Si Princeps Cathol. eam non exercet in subditos A C additos, status in statu non formatur ib. seq.

Add. Subditi.

Per L. L. Imp. Dominis Territ. non est assignata jurisdictione Eccles. quæ Episcopis erat ademta. II. seq. II.

Argumentum ex §. 48. Art. V. I. P. W. in contrarium sumum refutatur. 12. II.

Dominis Territorialibus in subditos diversæ religionis non competit. ib.

Add. Catholicus Dominus Territ.

An ratione ejus ad annum decretorum sit respiciendum? 115. II.

Si pactum adest, quomodo sit considerandum? 116. II.

Jurisdictione eccles. pertinet ad annexa religionis ejusque exercitii. ib.

Etiam vi Instr. Pac. Westph. ib.

An annus decretoris ad ipsos status inter se eorumque jura determinanda non pertineat? ibidem.

Dubium ex Art. V. Instr. Pac. §. 48. removetur. ib. seq.

Si controversia super jurisdictione eccles. inter dominum & subditos diversæ relig. est, quis probare debeat? 118. II.

Ad dubium ex Art. V. Instr. Pac. §. 31. respondetur. 119. II.

Imprimis dominus probare debet, si subditis exercitium religionis in anno decretorio non disputat. ib.

Jus circa sacra.

Quo differat a jure diœcesano. 8. II.

Est genus omnium reliquorum iurium ecclesiasticorum. ib.

- Jura circa sacra variis insigniuntur prædicatis
in Instr. Pac. 8. II.
Jus Principis circa sacra Majestaticum non num-
quam idem significat ac jus reformati late-
sumrum. 9. II.
Add. Nobilis immed.
Jus Diaœcesanum.
Quo differat a jure circa sacra? 8. II.
Jus Diaœces. & jurisdicçio Eccles. sunt inventa
juri Canon. ib.
Unde nomen habeat, & quid sit? ib.
Quo differat a seculari superioritate? ib.
Est tantum Episcoporum non secularium Prin-
cipum ib.
Differentia inter jus Diaœcesanum & jurisdicçio-
nem Ecclesiasticam 9. II.
Non comprehendit jus reformati, ib.
Jus Episcopale.
Sumitur in Instr. Pac. pro jure circa sacra, § II.
Jus Ecclesiasticum.
Dari etiam jus Ecclesiast. traditum probabile est.
432. II.
Quando sit admittendum? ib.
Traditio quando probata censenda? ib.
Jus Patrium
Secundum illud omnia sunt dijudicanda, qua-
mere domestica sunt. 285.
Jus Patronatus.
Si de exercitio paſtitio juris Patronatus, quod
plures jure feudi tenent, quæſtio, causa
non feudal, sed civilis est. 21. II.
Add. Patronatus ecclesiast.
Jus Reformati.
In Instr. Pac. sumitur pro jure circa sacra. 8. II.
Est juris mere publici. ib.
Quid sit in sensu lato? 9. II.
In specie sumrum Principi qua tali & jure ter-
ritori competet, ib.
Sub jure Diaœcesano & jurisdicçione Eccles. non
comprehenditur. II.
Add. Reformati jus.
Justitia.
Vid. Protractio Justitiae.
Olim denotavit Superioritatem Territorialem.
209. 213.
- K.
Vid. Advocatus.
Rastenvoigt.
- Vocabulum Kast. Vogt usurpatum quoque de
Advocatio plane seculari. 3. II.
- L.
LÆSIO.
Differentia inter laſionem ultra dimidium & la-
ſionem ex pacto divisorio. 367. II.
Landvoigt.
Vid. Advocatus.
Latina Lingua.
Ut acta in ea ventilenetur, quando peti possit
vel non? 358. II.
Legatum.
Legatum pro titulo mensæ, quomodo sit diju-
dicandum? 272.
Non ex doctrina de legatis sub demonstratione,
sed de alimentis legatis interpretandum, ib.
& 273.
Ademtio ejus supponit in testatore motivum
posteriori priori contrarium. 77. II.
Quibus actionibus peti possit? ib.
Quibus modis ademtio ejus fieri possit? 79. II.
Si interpretatio ex præsumptionibus est facienda
inter legatarium & hæredem, contra quem
sit facienda? ib.
Si indefinite relatum der Prediger Wittwen-
Kasse, frustra peitut citatio Edict. contra
quoscunque prætententes, 279. II.
Legitima
Hæres, licet pactis de reversione bonorum sub-
scriptis, legitimam petere potest, si ei
non expresse renunciat, 68.
Filio competit ratione legitimæ remedia posse-
soria & ipsum jus retentionis, ib.
Legitimatio.
Procurator se de novo legitimare debet in lite
minorenis, si hic majorenitatem adeptus,
232. II.
Legitimatio ad causam.
Vid. Cambium. Instrumentum. Cessionarius,
Nach Lehenß. Rechtenß Rechten.
Quid hæc clausula denotet? 156. II.
Leodiensia.
Leodiense Consilium privatum jurisdicçione vo-
luntaria gaudet, contentioſa est penes Scabi-
nos Leodienses. 25.
Statuta Leodiensia permittunt detractionem le-
gitimæ & Trebellianice in fideicommissio
conventionali, 64.

Et

Et quidem universalis. 66. seq.
Mobilia secundum ea in legitimam non imputantur. 68.
In mobilibus liberi non succedunt parentibus qua liberi. ib.
Quia filius ex hereditate speciali defuncti parentis ultimo superstitis accepit, in imputatur in ejus legitimam. ib.
A Camera Rationaria Leod. ad Supr. Imp. Trib. appellatio non admittitur, si causa secundum privilegium Rudolphinum est tractata. 116.
Aliud obtinet, si de nullitatibus est quæstio. ibidem.
Add. Feudalis causa.
Judicia Leod. insinuationem Appellationis & requisitionem actor, non recipiunt, sed contra Notarios coram quibus Appell. interposita, pœnas decernunt. 128.
Camera Ration. Leod. jurisdictio, quibus causis fundata? 132.
Jus Leodiense nullum medium inter possessionem heredis & defuncti intervenire statuit. 55. II.
Secundum stylum Leod. ante immisionem heredis sententia approbatoria præcedere debet. ibidem.
Quoniam consistat hæc sententia? ib.
Hæc sententia eam vim habet, ut confessum immisso insequi debeat. ib.
Jus Leod. læsum est per Scabinos Leod ideoque Processus App. contra eos a Camera Imp. sunt decreti. 65. II.
A Sententiis Revisorum Leod. vi Privilegii eorum appellari nequit. 184. II.
An hocce Privilegium in Camera Imp. in pronunciando sit observandum? ib.
Quibus casibus Appellationes admittat? 276. II.
Leodiense judicium viginti duorum, quando & a quibus sit institutum? 318. II.
De quibus cognoscere possit? ib. seq.
Ratio cur sit constitutum? ib.
Et quidem per Paces publicas? ib. seq.
Quomodo procedere debeat? 320. II.
Quis ei sit subjectus? ib.

Ejus actiones reputantur quodammodo criminales, ib.
Ab eo appellari nequit. 320. II.
Habet tamen suos Revisores, qui a statibus deputantur, ib.
An ab eorum sententiis appellari possit? ibid.
Leydenensis Universitas.
Vid. Ruperfortens. Comitatus.
Lex.
L. fin. C. de præscr. 30. vel 40. annor. in Camera Imp. in usu non est. 10.
Non usus hujus legis rationem quoque habet in iur. Can. 12.
L. 2. C. de luit. pign. explicatur. 105.
L. Fusia Canin. explicat Jus Julianum, quo testamentifactio de bonis stipulibus est prohibita. 114.
L. un. C. quando Imp. inter Pupill. & Vid. Vid. Tribunalia Imp. Supr.
L. Anatasiiana. Vid. Anatasi. Lex.
L. fin. C. de Ed. D. Hadr. toll. Vid. Citatio Heres.
Legem querere, ubi est ratio naturalis, infirmitatem intellectus presupponit. 285.
L. 54. § 1. D. Locati: explicatur. ib.
L. Quod jussit veruitque Prætor D. de re jud. non efficit Remedium suspensivum. 303.
L. hac edictali C. C. de secund. nupt. in iis locis non cessat, in quibus communio honorum obinet vel conjuges certam portionem statutariam lucrantur. 33. II.
Lex non operatur retro. 76. II.
Lex pendente lite lata, sententiae publicatae ad impediendam executionem opponi nequit. 13.
An L. un. C. quanto Imp. inter pup. & vid. ad consortes lites fere extenda? 94. II.
L. Anatasiiana, quando cesseret? 101. II.
L. Commissoria. Vid. Commiss. Lex.
L. fin. C. de Ed. D. Hadr. toll. non admittit exceptiones contra ipsum testamentum si semel est agnatum. 46. II.
Add. Heres Appellatio
An Sententia ex hæc lege sit momentaneæ possessionis? 280. II.
Lex fertur de futuris. 323. II.
Exceptiones hujus regulæ. ib.
Add. Hypotheca.
Leyen. (Comites d.)
Vid. Blisgow.
(c) 3

Acquirunt

- Acquirunt vallem Monachovillanam tanquam feudum. 228. II.
Qualitas hujus feudi. 229. II.
Liberi.
Educatio eorum in ea religione fieri debet, ad quam a Patre destinati sunt, vel expressa vel tacita vel presumta voluntate. 108.
Eorum educatio pactis dotalibus determinari potest. ib.
Add. Pater. Desponsati. Matrimonium.
Pacta Patris si ejus heredes sunt, impugnare nequeunt. 165.
Quando iis a Matre, vivo adhuc Patre, constitui possit curator? 300.
Et quando curator litis, ib.
Vid. Repræf. Jus.
Libertas naturalis.
Quatenus ex ejus principiis argumentari licet? 374. II.
Add. Bannaria jura.
Libri.
Mercantiles semiplenam probationem operantur. 71.
Libri privatorum. Vid. Manualia privatorum.
Libri opificum Privilegio libri mercantilis non gaudent. 71.
Lignum.
Quando modus in assignandis subditis lignis necessariis domino sit praescribendus? 110. II.
Linea.
Interdum denotat gentem seu idem quod germanicum vocabulum Stamm indicat. 18. II.
Litigiosa res.
Quatenus moribus hodiernis obligari & in alium transferri possit? 106.
Contra alienantem rem litigiosam lis coepit ad sententiam usque peragitur. 310. II.
Vid. Possessor.
Litis contestatio ficta.
Quando adsit? 44.
Litis Denunciatio.
Extra Saxon. Elect. privatis litteris & per Notarium fieri potest? 2.
Litis pendentis exceptio.
Non habet locum in uno Supr. Imp. Tribunali, si lis in alterum eorum est deducta, sed ibidem non recepta. 102.
Liquidatio.
Quantitatis nondum facta non impedit immisionem creditoris hypothecarii, 20.
Si animo protrahendi declinatur, exhibita specificatio pro liquida declarari & executio ad effectum produci potest. 20.
Liquidum.
Vid. Paritoria.
Locatio.
Juris bannarii cerevisias braxandi & petendi ex cauponā quo consistat? 284.
Si merces non soluta, quando executive agi queat? 285.
Exmissio ob non solutam mercedem nonnullam ante biennium locum habet. ib.
Ad quid locator sit obligatus ex contractu? 287.
Quando ad corpus facta censeatur, aut quando ad mensuram. 289. seq.
Contra quem interpretatio sit facienda in locatione? 290.
Longobardicum Jus.
Tam diu est secundum, donec aliud existare probetur. 321.
Si in causa feudali non sufficit, jus Romanum adhibendum, ib.
Quomodo secundum illud ad proximiorem agatum pertineat feudum, quo quis est privatus? 322.
Vocabula: Gradus, Genuculum, Geniculum, quid significant? ib, seq.

M.

- Magistratus.*
Si negligens fuit, an successores & ærarium civitatis teneantur? 377. II.
Majorennes.
Vid. Bremensia Statuta.
Mandata.
Quamquam cum clausula emanaverint neque excipiendo neque reconveniendo admittunt, quæ pleniorē causæ cognitionem requirunt, 34. II.
Add. Successor in fideicommisso.
Creditor etiam Mandato de exequ. in Camera impetrato ad Commissionem a Jud. Imp. Aul. postea constitutam remittitur. 42. II.
Mand. de restituendo in Summarissimo in causa spolii appellationem non admittunt. 48. II.
Attentatorum Revocatoria. Vid. Attentata.
De exequendo. Vid Executio.
Add. Ordinationes, Legitimatio.
Mandata

Mandata C. C.

In causis simultaneis concernentibus Mandata C. C. non vero S. C. decernuntur. 122.

Ex qua ratione hoc fiat? ib.

Patroni simultanei se fundant in hisce præjudiciis, sed sine ratione. ib.

An per comparitionem & exceptionem rei in simplicem citationem resolvantur? ib.

Semper pœnam præfixam continent, quæ tantum differtur donec reus exceptiones proposuerit. ib.

Si exceptions sunt irrelevantes, paritio simpliciter injungitur. 123.

Reo vero contumace declaratio in pœnam decernitur præcedente paritoria simplici, ib.

Lata Paritoria, Mandatum C. C. mutari dicitur in Mandatum S. C. ib.

Add. Austrægæ.

Stante inter immediatos Mandato S. C. respectu puncti diversi simul Mand. C. C. decernitur neglectis Austrægis 197.

In casu Mandati C. C. & Austrægar. jurisdictio Supr. Imp. Trib. est fundata, si ad L. un. C. Quando Imp. inter Pop. & Vid. provocatum ib.

In Mandato C. C. eodem modo ut in Mand. S. C. major pleniorque juris probatio devolvitur in reum excipientem. 217.

Si post Cassatoriam Mandati de exequ. propriam sententiam C. C. ob neglectam reproductionem emanatam, Restitutio J. J. petitur, quid faciendum? 281.

Mandata S. C.

Licet causa ad Mandatum S. C. sit qualificata, quid tamen interdum præstet? 107.

Add. Clausula: Mandatum C. C.

Transactio non operatur Mandatum S. C. absque inferio pacto executivo. 195.

Add. Instrumentum.

Etiam post insinuatas Promotoriales, non infœcta paritione, locum habet, causam vero principalem haud devolvit 269.

In causa Mandati S. C. post Replicas terminus ad submittendum non ad duplicandum concedi potest. 281.

Supplicari tamen potest pro venia duplicandi ib.

Non facile sunt decernenda in causa subdit contra dominum sive præviis lite ris informationibus. 20. II.

Quomodo sit decernendum si subjectio territorialis sit dubia? ib. seq.

Add. Repressalia.

Quid obtineat si pendente lite in Camera pro Mandato S. C. supplicatur, quod idem objectum cum Procesu inter eosdem invertantum rubro concernat? 202. II.

Consuetius petitur & decernitur auf die vier Fälle, quam vi Constitutionis de Arrest. 255. II.

In Procesu Mandati S. C. non semper paritoris sed & condemnatorie pronunciatur. 366. II.

Manualia Privatorum.

Privilegio libri mercantilis non gaudent. 71. 215.

Nisi in causis exiguis. 71.

Manus mortua.

Significat in LL. Allemannicis, Spec. Saxon. & jure statutario Magdeburgico transitionem possessionis in heredes ipso jure & sine apprehensione. 54. II.

Add. Possessio.

Manutenentia.

Citatione ad videndum se manuteneri decreta, decreto quoque status possessionis eventualiter regulativo locus est. 244. II.

Mater.

Vid. Bremensia. Statuta.

Matricula Imperii.

Quoties non de ejus mutatione agitur, sed quæstio eam concernens discuti potest matricula in suo esse manente, toties Supr. Imp. Trib. jurisdictio fundata est. 92.

Matrimonium.

Vid. Parochus. Proclamatio.

An dissoluto matrimonio parti nocenti libertas secundarum nuptiarum competit? 154.

Si solenniter non est celebratum, Parochus ei non adstitit, benedictio Sacerd. non asservit, nullique testes interfuerint, an liberi, ex hocce matrimonio clandestino nati, sint legitimi? 155.

Solus consensus matrimon. constituit. ib.

An omnia, quæ pro forma nuptiarum requiriuntur, etiam pro forma legitimæ liberorum nativitatis necessaria sint. ib

Leges Municipales, quæ in contrahendo matrimonio certas solennitatem præscribunt, quid efficiant? ib.

Matri-

- Matrimonium per ex ursum factum apud Pro-
testantes sustinetur. 158.
Mauchenhemiana Familia.
 Vid. Monachovillana vallis.
 Quænam de ea adsit notitia? 227. II.
Meliorationes.
 Quid sint? 215.
 Si restituantur, requiritur, ut realis illatio &
 actualis verio sit edocta. ib.
 Per manualia privata & juramentum suppleto-
 rium non probantur. ib.
Mensæ titulus.
 Quomodo concedi debet? 274.
Mensura.
 Quando ad mensuram contrahi censeatur?
 280.
Mercatores.
 Vid. Libri mercantiles.
Meyer.
 Vid. Villici.
Minor.
 Sine curatore nuptias legitime facere & pasta
 Dotalia sine eo celebrare potest. 4.
Minorennes.
 Vid. Assessor Procurator Cam. Restitutio J. J.
Molendina bannaria.
 In eorum materiis libertas personalis in con-
 troversiam non dicitur. 374. II.
 Quomodo intuitu eorum argumentum sit for-
 mandum? ib.
 Add. Bannaria Jura.
Momentaneum.
 Imperfectæ & semiplenæ probationes in eo
 sufficiunt. 326.
 Non admittit exceptions contra personas &
 dicta testium. ib.
 Examen testium coram Notar, non citata altera
 parte suscepsum in eo sufficiens etiam ad Pa-
 ritoriam plenam ferendam. 326.
 Admittit tamen demonstrationem contrarii. 332.
Monachovillana valles.
 Sive Münchweiler. Thal feudum fuit Abbatia
 Horabacensis. 215. II.
 Denominatio ejus quid indicet? ib.
 Aliud denotat quam Münchweiler. 216. II.
 Ubi sit sita? ib.
 Quænam villa eam constituant? ib. seq.
 Prima villa est Münchweiler, quæ reliquas
 sensim attraxit. 217. II.
- Ad Abbatiam Hornb. olim pleno jure spectasse
 videtur. ib.
 Partem hujus vallis possederunt Raugravii. ib.
 Non obstante communione inter cœnobium &
 Raugravios, quilibet tamen peculiares di-
 strictus possedit. 223. II.
 Rationes dominii Abbatia Hornb. in hacce
 valle competentis. ib. seq.
 Origo hujus vallis debetur Sto. Pirminio. 226.
 II.
 Inde Pirmans. Kinder und Pirmans. Lüden.
 ibidem.
 Bona Raugravica in hac villa sita in Abbatiam
 Hornb. sunt collata. ib.
 An a Raugraviis pars vallis Abbatiae sit con-
 cessa jure feudi? 227. II.
 Abbas Horn. concedit jure feudi unam partem
 totius vallis familiæ Mauchenhemianæ, alte-
 ram vero Breidenhornianæ. 228. II.
 Vid. Leyen.
Monasteriense Revisor.
 Appellatio ab eo in Cam. Imp. pro non devo-
 luta habenda non est. 185. II.
Monasterium.
 Vid. Incorporatio.
 Monachus & Abbas omnia adquirunt Mona-
 stero. 216.
Montes pietatis.
 Auctores, qui de iis scriperunt. 12.
 Constitutio montis pietatis Episcopi & Princi-
 pis Leodiensis Ferdinandi Bavari. ib.
 Mandatum institutionis montis pietatis in urbe
 Dionantensi. 13.
Moratorium.
 Quoad Personas miserabiles & in casu depositi
 atque causa in executivis versante locum non
 habet. 32.
 In præjudicium Creditorum vergere non de-
 bet. ibid.
 Est species Privilegii. ib.
 Exceptio moratoria cessat, si Creditor æqua-
 inops vel pauperior sit. 33.
Morgen-Beede.
 Quid sit? 179.
 Differit a collectis imperialibus & circularibus,
 ibidem.
Morgengabe.
 Ratione ejus uxori jus prælationis non compe-
 tit. 316. II.

L8

Le Mort saist le Vif.

Quo consistat hocce statutum. 52. II.

Vid. Possessio.

An constitutat consuetudinem generalem in Germania? 54. II.

Mortificatio.

Casus mortificationis quietantiae apud acta. 96. II.

Mortuarium Jus.

Vid. Servi.

Vocatur etiam Nahmherd. 226. II.

Mulda.

Si in causis multistarum paria vota in Camera Imp. adfint, quid obtineat? 337. II.

Mündweiler-Thal.

Vid. Monachovillana valles.

N.

Negatoria Actio.

Vid. Confessoria Actio.

Nobilis.

An sit testis fide dignior quam alius? 127. II.

Add. Consanguinitas.

Nobiles immediati.

Inter Status Imp. non sunt referendi. 202.

Jure Sacrorum ex speciali Privilegio gaudent, ibidem.

Ils non competit jus sedendi & suffragandi in Comitiis. ib.

Non gaudent Superiorit. Territoriali. ib.

Sunt tamen in longe eminentiori dignationis gradu collocati, quam cæteri Subjecti & Landfæssi. ib.

Eorum præminentia, quo consistat? ib.

Aliis eorum plura & majora, aliis vero pauciora vel minora jura competunt.

Gaudent jure Territorii libero & omni alienæ summa potestate proflusus præcluso. ib.

Quænam jura iis competent vi juris territorii, ibidem.

Simil tamen vasallagii & homagii vinculo obstricti esse possunt. ib.

An omnia bona, quæ Nobiles immed. in statuum territorii possident, subjectionis vinculo laborent? 204. seq.

Jus Territorii Nobilibus imm. non denegandum ob Art. V. §. 28. Instr. Pac. Westph., 205.

GRAM. Obs. T. II.

Circa religionem non nunquam sunt subjecti.

208.

Add. Territorium. Territorialis. Superioritas. Religio.

An jus reformati iis competit. 232.

Quænam actionis nobilis immed. opus habeat, quoad jus Territorii & effectus quos inde dedit? 103. II.

Eorum Jus Territorii, an Regalia involvat? ibidem.

Jus circa sacra Territorii eorum essentialiter est innexum, ib.

Quænam actio iis competit intuitu juris circa sacra? 103. II.

Aut si lis agitur super Regalibus e Superioritate Territoriali descendentibus, & actor se fundat in Jure Territoriali adhuc controverfo? 104. II.

Add. Catholicus Dominus Territ.

Nominandi Jus.

A Patrono separatum, præscriptione vel alio titulo acquiri potest. 71. II.

Si quis Statuum Protestantum in possessione vel quasi hujus juris fuerit 1624, in eo est manuteneundus. ib.

Add. Commendare. Recommendare.

Differit a jure præsentandi. 74. II.

Quis nominare dicatur. ib.

Add. Patronus Ecclesiæ. Præsentandi Jus.

Nominatio Parochi.

Vid. Patronatus Jus.

Non devolutio.

Quomodo differat a desertione? 65. II.

Prædicatur de ipsa causa, & respectum habet ad qualitatem causæ intrinsecam. ib.

In non devolutione Judex ad quem ab initio nullam habet jurisdictionem. 66. II.

In ea regulariter non habet locum restitutio I. I. ibid.

Per sententiam non devolutionis melius proximum est appellato, quam per Sentent. desertionis. ib.

Semper est juris. ib.

Non devolutionem Judex ex officio respicere debet. 76.

Non numerata pecun. exceptio.

Post biennium nulla ejus habenda est ratio, si Creditor est in bona fide. 134. II.

(d)

Quid

Quid obtineat, si Creditor aut ejus heres in casu concurrentis exceptionis dolii mali suspicionibus premitur.

Notarius.

Si est mandatarius, appellationem recipere nequit, 334. II.

Quid obtineat, si tantum ad audiendam sententiam missus in continentis appellaverit? ibidem.

Notorium.

Doctrina de Notorio in Praxi caute est applicanda. 82.

Nullitates.

Si pro Citatione ad videndum deduci nullitates insanabiles supplicatur, quid fieri soleat? 221.

Quoniam tunc versetur cardo questionis, ib.

O.

Observantia Ecclesiastica.

Est Jus Ecclesiasticum non scriptum. 430. II.

Circa negotia ecclesiastica & quidem disciplinam ecclesiasticam, potissimum liturgica versatur. 431. II.

Est vel universalis seu ecumenica vel particularis. ib.

Eius fundamentum est pactum tacitum ecclesiae, ibid.

Requisita ejus sunt eadem, quæ consuetudinis in genere, ib.

Probatur eodem modo, quo consuetudo in genere probanda, ib.

Requiruntur actus ex opinione necessitatis suscepti. 432. II.

Obligat singula ecclesiae membra. ibid.

Indulget quoque facultatem legitime aliquid etiam contra jus commune agendi, ib.

Observantiae ecclesiarum sunt diversissimæ. ib.

Una ecclesiarum, ad alterius observantias adstricta non est, ib.

Observantiae universales a quacunque particulari ecclesia abrogari possunt, ib.

Apud Protestantes Principi subjacent & ab eo tolli & mutari possunt, ib.

Observantia Imperii.

Est Jus publicum Imperii non scriptum, 426. II.

Quibus differat ab aliis consuetudinibus? ib.

Pro rei publicæ diversitate variat. ib.

Tacito imperatoris & Statuum consensu nititur, ibid. seq.

Requirit Imperatoris & Statuum facta vel commissa vel omissiva vel ex utrisque composta ibid.

Ideoque concernit committenda & omittenda, ibidem.

Quomodo facta Imper. & Statuum comparata esse debeant? ib.

Requirit etiam tacitum interessentium consensum, ibid.

Qui vel ex omessa contradictione vel acquiescentia in facta prohibitione elucet. ib.

Observantia cum pacto tacito interessentium non confundi debet. 428. II.

Non solum actus publicos, sed & quietos requirit, ib.